                             Version 1.01 (2025.02.25)
取扱説明書
PWS 形
ワークグリッパ
株式会社北川鉄工所
〒726-8610 広島県府中市元町 77-1
TEL  (0847) 40-0561
FAX  (0847) 45-8911

ＰＷＳシリーズ
１．構造図および部品表
１－１．形式表示
形式表示は次のようになっています。
ＰＷＳ ０６ － １２３
１－２．構造図
図 1-1
 6
１－３．製品の範囲
本書はワークグリッパの取扱説明書です。ワークグリッパ本体に関する情報の他、オプション品
であるロックバルブユニット LV-3 と手動切換弁 AV-02S についても本書に記載されています。
図 1-2
・ 工作物の飛散防止の為、ワークグリッパの把握力を維持する空圧力系統の安全設計や
メンテナンス、誤動作防止は極めて重要です。本書 11 ページ以降の「安全に係わる重要
警告事項」をよくお読みください。
・ その他のエア機器についてはそれぞれの取扱説明書に従うこと。
LV-3
 7
１－４．部品表
図 1-3
 8
表 1-1
表 1-2  消耗品
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
1 ボデー 1 22 六角穴付ボルト 2
2 シリンダ 1 23 六角穴付ボルト 3
3 フランジ 1 24 ジョー取付ボルト 6
4 ピストン 1 25 六角穴付ボタンボルト 6
5 プランジャ 1 26 Ｓトメ 3
6 アナプラグＣ 1 27 Ｏリング 4
7 アナプラグＤ 1 28 Ｏリング 1
8 ブロック 1 29 Ｏリング 1
9 マスタジョー 3 30 Ｏリング 1
10 キュウメンブッシュ 3 31 Ｏリング 1
11 カバー 1 32 Ｏリング 1
12 ソフトジョー 3 33 Ｏリング 1
13 ベアリング 3 34 Ｏリング 1
14 Ｔナット 3 35 平行ピン 3
15 バネキャップ 3 36 平行ピン 1
16 ピン 6 37 グリスニップル 3
17 コイルバネ 3 38 トメワ 1
18 シール 3 39 オリフィスプラグ 1
19 ハンゲツキー 3 40 コイルバネ 3
20 六角穴付ボルト 12 41 ナイロンキャップ 2
21 六角穴付ボルト 8 42 シールワッシャ 3
No. 部品名称 PWS06
27 Oリング JIS2041 P 7
28 Oリング JIS2041 P 22
29 Oリング JIS2041 P 30
30 Oリング JIS2041 P 40
31 Oリング JIS2041 G 135
32 Oリング NOK S 30
33 Oリング NOK S 135
34 Oリング NOK S 150
 9
図 1-4  ロックバルブユニット
表 1-3
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
43 ブロック 1 53 プラグ 1
44 シールワッシャ 2 54 O リング JASO 1015 1
45 キャップスクリュー 2 55 O リング JASO 1016 1
46 キャップ 1 56 O リング JASO 1017 1
47 スプリング 2 57 O リング JIS B2401 P9 1
48 ボールφ8 2 58 O リング JASO 1014 1
49 バブルシート 2 59 O リング JASO 1021 1
50 ハウジング 1 60 六角棒スパナ 5 1
51 パイロットスプール 1 61 六角穴付ボルト M6×50 2
52 リング 1 62 圧力計 1
 10
図 1-5 手動切換弁 AV-02S
表 1-4
No. 部品名称 個数 No. 部品名称 個数
63 ベースプレート 1 71 六角穴付ボルト M4×12 4
64 ハンドルカバー 1 72 六角穴付ボタンボルト M4×8 2